
                                                       Zarządzenie Nr 4/2023 

                                                         Wójta Gminy Kołbiel 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego   

nauczycieli, oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat                 

w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach                 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kołbiel 
 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40.), w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), § 5 i 6 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu                   

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) oraz  

Uchwałą Nr XLIV/290/2023 Rady Gminy Kołbiel z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Kołbiel na rok 2023 zarządzam, co następuje: 

 
                                                                    § 1 

 

W budżecie Gminy Kołbiel na 2023 rok wyodrębnia się środki finansowe na finansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli.   

                                                                   
                                                                    § 2 

 

1.  Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach                  
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kołbiel, określone w uchwale budżetowej na 
2023 rok mogą być przeznaczone na:  

 

1) udział nauczycieli w seminariach, wykładach, konferencjach, warsztatach, szkoleniach 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, na podstawie skierowań przez 
dyrektora szkoły lub placówki; 

 

2) kształcenie na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia, jednolitych studiach 
magisterskich, studiach podyplomowych dających uprawnienia do nauczania drugiego 

przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych zajęć, zgodnie z potrzebami szkoły. 
        

 

                                                                     § 3 
 

 Ustalam na rok 2023 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 
 

                                                                    § 4 

 

1.  Ustalam na rok 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 100% kwoty tej 
dopłaty nie więcej niż 2000,00 złotych za semestr. 



 

 2. Przyznanie dofinansowania wymaga uprzedniego złożenia wniosku o wyrażenie zgody na 
dofinansowanie opłaty za kształcenie. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

                                                                     

3. Dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez szkołę wyższą lub placówkę 
doskonalenia nauczycieli odbywa się na wniosek nauczyciela. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 3 do Zarządzenia. 

 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 i 3 składa się do Wójta Gminy Kołbiel za pośrednictwem 

Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Kołbieli.  
Do wniosku należy dołączyć oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię 

dokumentu, na podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić podjęcie, kontynuację 
lub ukończenie danej formy kształcenia lub doskonalenia zawodowego w 2023 r. oraz 

dokumenty potwierdzające wniesioną opłatę. 

   

 

5. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2023. 

 

                                                                            § 5 

 

Z nauczycielem, któremu na jego wniosek przyznano 100% dofinansowania, dyrektor zawiera 

umowę, której wzór określa się w załączniku nr 4. Umowa jest podpisywana po uzyskaniu  

akceptacji Wójta na wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 3. 

 

                                                                                    § 6 

 

1. W przypadku, gdy nauczyciel jednocześnie kontynuuje naukę na dwóch kierunkach, może 
ubiegać się wyłącznie o dofinansowanie opłat poniesionych za kształcenie na jednym 

kierunku. 

     

 

 2. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku 

studiów, lub korzystania z urlopu dziekańskiego. 
 

                                                                             § 7 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Zespołu Ekonomiczno-  

Administracyjnego Szkół w Kołbieli oraz Dyrektorom szkół i przedszkola. 

 

                                                                            § 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
         

 

          Wójt Gminy Kołbiel 

            /-/ Adam Budyta 

 



 

                 Załącznik nr 1 

                 do Zarządzenia Wójta Gminy Kołbiel 

                 nr 4 z dnia 13 stycznia 2023 r. 

                                                                                           

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 rok w szkołach i przedszkolach 

 prowadzonych przez Gminę Kołbiel 

 

Lp. Szkoła/placówka 
Dokształcanie           

Wysokość środków 

Doskonalenie             

Wysokość środków 

Razem                  

Wysokość środków 

 

  1. 
Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej  

w Kołbieli   ul. Szkolna 5    

 

              9 030,00 zł 

 

            25 692,00 zł 

 

           34 722,00 zł 

 

  2. 
Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 

Twardowskiego w Człekówce 62 

 

                2 320,00 zł 

 

              6 603,00 zł 

 

 

             8 923,00 zł 

 

  3. 
Szkoła Podstawowa im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu w Rudzienku                

ul. Szkolna 11 

 

                3 625,00 zł 

 

            10 310 ,00 zł 

 

           13 935,00 zł 

 

  4. 
Szkoła Podstawowa w Kątach  

ul. Królewska 58 

 

                3 088,00 zł 

 

               8 788,00 zł 

 

            11 876,00 zł 

 

  5. 
Gminne Przedszkole w Kołbieli  

ul. Szkolna 8 

 

                 1 937,00 zł 

 

                5 515,00 zł 

 

             7 452,00 zł 

  

                                                 Ogółem 

 

              20 000,00 zł 

 

              56 908,00 zł 

    

            76 908,00zł 

 

 



                         Załącznik nr 2 

                         do Zarządzenia nr 4 

                         Wójta Gminy Kołbiel 

                                                    z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 

                                                                                                                              Kołbiel, dnia …………………… 

 

…………………………………….. 

(pieczątka szkoły/przedszkola, znak) 

 

                               Wójt Gminy Kołbiel 

 

Wniosek 

Niniejszym wnoszę o wyrażenie zgody na dofinansowanie opłaty za kształcenie   

 

…………………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko nauczyciela) 

 

 pobieranej przez szkołę wyższą/placówkę doskonalenia nauczycieli: 

a) nazwa, adres szkoły wyższej/placówki doskonalenia nauczycieli: 

………………………………………………………………………………………… 

b) kierunek: ……………………………………………………………………………… 

c) specjalność: …………………………………………………………………………… 

d) okres trwania kształcenia: …………………………………………………………… 

e) forma doskonalenia (np. studia podyplomowe, kurs kwalifikacyjny): 

………………………………………………………………………………………. 

f) całkowity koszt………zł, w tym wnioskowana kwota dofinansowania w 2023 roku 

……………zł (słownie złotych: …………………………………) 

g) planowana kwota dofinansowania w roku budżetowym 2024: 

………………………………………… 

Obecnie nauczany przez ww. nauczyciela przedmiot/ rodzaj prowadzonych zajęć: 

………………………………………………………………………………………… 

Uzasadnienie potrzeby dofinansowania: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

        ……………………………. 

        (podpis i pieczątka dyrektora) 

 



 

1 

 

                    Załącznik nr 3 

                    do Zarządzenia  

                                                                                                                            Wójta Gminy Kołbiel  

                    nr 4 z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 
……………………………………………………………………. 

Nazwisko i imię  

……………………………………………………………… 

(miejsce zatrudnienia - nazwa i adres szkoły) 

 

                  Wójt Gminy Kołbiel 
 

WNIOSEK 

o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą lub placówkę 

doskonalenia nauczycieli  

 

Część A (wypełnia nauczyciel) 

Na podstawie Zarządzenia nr 4/2023 Wójta Gminy Kołbiel z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalania maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Kołbiel wnoszę o dofinansowanie opłaty za kształcenie w szkole wyższej/placówce 

doskonalenia nauczycieli. 

1. Informacje o formie doskonalenia: 

a) nazwa, adres szkoły wyższej/placówki doskonalenia nauczycieli: 

………………………………………………………………………………………… 

b) kierunek: ……………………………………………………………………………… 

c) specjalność: …………………………………………………………………………… 

d) okres trwania kształcenia: …………………………………………………………… 

e) forma doskonalenia  

………………………………………………………………………………………. 

f) całkowity koszt……………zł, w tym wnioskowana kwota dofinansowania …………zł 

(słownie złotych: ………………………………………) 

2. Nazwa banku i numer rachunku, na który należy przekazać kwotę dofinansowania: 

…………………………………………………………………………………………... 

3. Do wniosku dołączam: ……………………………………………………………….... 

 

 

 

 

                                                                                    ………………………………… 

                                                                                     (data, podpis nauczyciela) 

 



 

2 

 

Część B 

Dofinansowanie formy doskonalenia jest zgodne z planem doskonalenia zawodowego 

ustalonym w szkole, a wnioskowana kwota dofinansowania w wysokości 

……………………….. zł została uzgodniona z organem prowadzącym – wniosek z dnia 

………………………….. 

 

 

 

………………………………..                                         ………………………………… 

                        data                                                                   pieczątka i podpis dyrektora 

 

 

Część C 

Opinia dyrektora GZEAS w Kołbieli: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

………………………………..                                         ………………………………… 

                        data                                                                   pieczątka i podpis dyrektora 

 

 

 

Część D 

Decyzja Wójta Gminy Kołbiel w sprawie dofinansowania opłaty i jej wysokości: 

Przyznaję Pani …………………………………………………………….. dofinansowanie 

opłaty za kształcenie w szkole wyższej/placówce doskonalenia nauczycieli w wysokości 

………………….. zł (słownie złotych: ………………………………………….) 

 

 

 

 

Kołbiel, …………..      ……………………………….. 
        (podpis i pieczątka Wójta Gminy Kołbiel) 

 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Kołbiel w sprawie nieprzyznania dofinansowania opłaty 

z powodu ……………………………………………………………………………………… 

 

 

Kołbiel, …………..      ……………………………….. 
        (podpis i pieczątka Wójta Gminy Kołbiel) 

 



                                     Załącznik nr 4   

                                                                                                                                             do Zarządzenia nr 4 

                                    Wójta Gminy Kołbiel 

                                    z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 
UMOWA NR……….. 

zawarta w dniu………………….  

pomiędzy: ………………………………………………………………………………………………………. 

zwaną/zwanym w treści umowy „Pracodawcą”  

a …………………………………………………………………………………………………………………. 

zwaną/zwanym dalej „Pracownikiem” 

 

§ 1 

Umowa zostaje zawarta na podstawie § 5 Zarządzenia Nr 4 Wójta Gminy Kołbiel z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kołbiel, w związku ze zgodą Wójta Gminy Kołbiel z dnia 

…………….w sprawie przyznania dofinansowania  doskonalenia w formie: 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

(wymienić jakiej) 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

(kierunek) 

organizowanej przez ……………………………………………………………………………………………… 

(nazwa i adres szkoły wyższej/placówki doskonalenia nauczycieli) 

 

§ 2 

1. Przyznane Pracownikowi dofinansowanie na 2023 rok wynosi …………. zł (słownie: 

……………………..). 
    Wypłata kwoty dofinansowania nastąpi po złożeniu wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1 ww. Zarządzenia,  

    i przyznaniu dofinansowania. 

2. Planowana kwota dofinansowania w 2023 r. wynosi ………………….. zł. 

 

§ 3 

Pracownik zobowiązuje się, że po ukończeniu formy doskonalenia, o której mowa w § 1 niniejszej umowy, będzie 

kontynuował pracę w tej lub innej szkole prowadzonej przez Gminę Kołbiel, na tym samym lub innym wskazanym 

przez Pracodawcę stanowisku pracy i będzie tę pracę wykonywał przez okres nie krótszy niż 3 lata od dnia 

ukończenia studiów, na które Pracownik uzyskał dofinansowanie. 

 

§ 4 

1. W przypadku: 

    1) niedotrzymania warunku, o którym mowa w § 3; 

    2) przerwania realizacji formy dokształcania, na którą zostało przyznane dofinansowanie, lub jej nieukończenia,  

        Pracownik zobowiązuje się do niezwłocznego zwrotu kwoty otrzymanego dofinansowania. 

    3) W szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających z przyczyn niezależnych od Pracownika  

         (np. losowych), Pracodawca może zwolnić Pracownika z obowiązku, o którym mowa w ust. 1. 

 

§ 5 

Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 6 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

§ 7 

Umowa zostaje zawarta w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

……………………….                                                            …………………………………… 

(czytelny podpis Pracownika)                                                         (pieczątka i podpis Pracodawcy)  



 

 


